
 

 

PRIMERA SECCIÓN 
11  de diciembre de 2020 

76 

1 

N°: 

 
 
 
 
DECRETO Nº 498/C/2020 
Villa Carlos Paz, 10 de noviembre de 2020 
 

VISTO: La necesidad de realizar una adecuación presupuestaria 
para diferentes Secretarías Municipales; y  

 
 CONSIDERANDO: Que el Art. 1º de la Ordenanza Nº 6586,  

Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal,  
establece que el presupuesto fijado lo es según el detalle de los 
Anexos I y V, indicando las autorizaciones presupuestarias por 
Jurisdicción, desagregadas contablemente a nivel de Programa. 

 
Que el Art. 6º de dicha Ordenanza establece “El Departamento 

Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias de Tercer Nivel 
o inferior pero no  realizar compensación entre diferentes 
Jurisdicciones”.- 

 
Que asimismo, el Art. 11º de dicha Ordenanza autoriza al 

Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las Partidas 
a partir del tercer nivel.- 

 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular.- 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- MODIFICAR, a partir del Tercer Nivel el 
Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente 
manera: 

 
 

JURISDIC. -SUB 
JURISD. 

-PROGRAMA-ANEXO -
INCISO-ITEM-
DESCRIPC. 

AUMENTA DISMINUYE 

36.01.100.1.12.227. 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

$      300.000  

36.01.100.1.12.220. 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y 
AFINES 

 $      300.000 

37.01.100.1.12.223. 
ARTICULOS DE 
LIMPIEZA 

$      700.000  

37.72.100.1.13.319. 
RECOLECCION DE 
RESIDUOS 

$ 23.000.000  

37.01.100.1.13.331. 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA 

 $      700.000 

37.01.100.2.24.413. 
CONSTRUCCIONES Y 
TRABAJOS PUBLICOS 

 $ 23.000.000 

 TOTAL $ 24.000.000 $ 24.000.000 

 
ARTICULO 2°.- ADECUAR, El nomenclador de Erogaciones 

conforme al Art. 5° de la Ordenanza N° 6586, a las modificaciones 
aprobadas por el presente Decreto.- 

ARTICULO 3°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 
intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.-   
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal- Héctor 
D. Gilli, Sec. Economía y Finanzas- Ramón C. Montenegro- 

 
 

DECRETO Nº 502/DE/ 2020 
VILLA CARLOS PAZ, 13 de noviembre de 2020 

 
VISTO: El pedido realizado por la Asociación de Artesanos de 

Villa Carlos Paz y la Agrupación Cultural de Artesanos 
Independientes; y  

 
CONSIDERANDO: Que, en vista de la situación económica 

actual y a los fines de solventar en parte los gastos que tienen las 
diferentes asociaciones de artesanos de nuestra Ciudad, se les 
entrega una ayuda económica en carácter de Institucional.-  

 
Que en virtud de lo expuesto, este Departamento Ejecutivo 

estima conveniente otorgar una ayuda económica en carácter de 
Apoyo Institucional, por la suma de pesos veinticinco mil ($ 
25.000) a cada uno.- 

 
Que el Departamento de Contaduría informa que los gastos 

que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente, 
serán atendidos con los fondos del programa 33.32.100.1.15.520 
del Presupuesto General de Gastos en vigencia.- 
 
Por ello: 
          

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E TA 
 

Artículo 1º.- OTORGAR a la Asociación de Artesanos de Villa 
Carlos Paz y  a la Agrupación Cultural de Artesanos 
Independientes, un subsidio de pesos veinticinco mil ($ 25.000) a 
cada una, a los fines de solventar en parte los gastos de 
materiales de las diferentes Instituciones, en un todo de acuerdo a 
los Considerandos del presente.- 

  
Artículo 2º.- El monto aludido en el  artículo anterior, se hará 

efectivo por la Asociación de Artesanos de Villa Carlos Paz, la Sra. 
Miriam Rodríguez, DNI: 26.481.476; y por la Agrupación Cultural 
de Artesanos Independientes, la Sra. María Cristina del Valle 
Gomez, DNI: 14.921.534, quienes deberán efectuar la  
correspondiente rendición de gastos.- 

 
Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el presente decreto será atendido con los fondos del 
programa 33.32.100.1.15.520 del Presupuesto General de Gastos 
en vigencia.- 

 
Artículo 4º.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dese 

intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.- 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Sebastián Boldrini, Sec. Turismo, Deportes y Cultura – Ramón 
C. Montenegro,  Oficial Mayor- 

 
 
 
ORDENANZA Nº 6663 
VILLA CARLOS PAZ, 3 de diciembre de 2020.- 

EL CONCEJO DE REPRESENTANTES 
DEL MUNICIPIO DE VILLA CARLOS PAZ 

 
Sanciona con fuerza de 

 
O R D E N A N Z A 

ARTÍCULO 1º.- EXIMIR de la obligación de prestar servicio, 
por parte de los Titulares de Licencias Temporarias de Taxis, entre 
el día 10 de diciembre de 2020 y el día 07 de marzo de 2021 
inclusive, según lo establecido en artículo 3.2 de la Ordenanza 
Nº4740.- 

ÍNDICE  PRIMERA SECCIÓN 

Decreto Nº 498/C/2020 Página 1 

Decreto Nº 502/B/2020 Página 1 

Ordenanza Nº 6663 
Promulgada por Decreto Nº 535/DE/2020 

Página 1 

DECRETOS 

ORDENANZA 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
11  de diciembre de 2020 

76 

2 

N°: 

 
ARTÍCULO 2º.- GIRAR al Departamento Ejecutivo Municipal 

para su promulgación.- 
 
Fdo: Ma. Soledad Zacarías, Pte. del Concejo de 
Representantes- Sandra L. Bohn, Secretaria Legislativa- 
H.Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal -  Gustavo 
García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental  – Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 
 
Promulgada por Decreto Nº 535/DE/2020 
Villa Carlos Paz, 09 de diciembre de 2020 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor - 

 


